

Wczoraj rozpoczęła się II cz. obrad XV sesji ONZ

NOWY JORK (PAP) 7. 3.
We wtorek o godz. 22 czasu warszawskiego rozpoczęła się w Nowym Jorku druga część obrad XV Sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ. W przeddzień rozpoczęcia obrad odbyło się szereg spotkań między przedstawicielami poszczególnych krajów. Przedstawiciel ZSRR W. Zórin odbył rozmowy ze stałym delegatem Stanów Zjednoczonych przy ONZ Adlai Stevensonem. Stevenson spotkał się także z przedstawicielem W. Brytanii Ormsby-Gore.

Przedstawiciele Związku Radzieckiego nie wzięli w poniedziałek udziału w przyjęciu wydanym przez Hamarskjöldę na cześć prezydenta Ghany Nkrumah. Jak wiadomo, Związek Radziecki nie uznaje Hamarskjöldę za sekretarza generalnego ONZ w związku z jego stanowiskiem w sprawie Konga. W poniedziałek wieczorem A. Gromyko i W. Zórin złożyli wizytę prezydentowi Ghany w hotelu i odbyli z nim długą, serdeczną rozmowę. Panuje przekonanie, że głównym tematem rozmowy była sprawa Konga.

Inicjatywa Polski w Komisji Praw Człowieka

NOWY JORK (PAP) 7. 3.
W toku debaty w Komisji Praw Człowieka NZ Polska wystąpiła z propozycją zapelnienia na pośrednictwem Rady Gospodarczo-Społecznej do wszystkich państw o przystąpieniu do konwencji na temat zapobiegania dyskryminacji w dziedzinie oświaty oraz o możliwie pełnej i szerokie stosowanie odpowiednich zaleceń przyjętych w tej sprawie przez Radę Społeczno-Gospodarczą.

Zgłoszony przez Polskę formalny projekt rezolucji w tej kwestii, do którego przyłączyły się następnie Austria i Panama, został jednogłośnie zatwierdzony przez komisję.

Na Mazurach ruszyły prace w polu

Od ubiegłej soboty, jako pierwszy na Mazurach pracuje już w polu gospodarz z Woszczel — ob. Geniecisko. Między innymi przeprowadza on orkę.

W bieżącym tygodniu roboty wiosenne rozpoczęło również wielu innych chłopów w pow. eickim. (zb)

POGODA

DEJIS na ogół pogodnie. Temperatury do plus 10 stopni. Wiatry umiarkowane północno-zachodnie.
JUTRO wzrost zachmurzenia i ochłodzenie.

Zwołać międzynarodową konferencję w sprawie Laosu

„Bez międzynarodowej konferencji w sprawie Laosu nie może być mowy o politycznym rozwiązaniu kwestii laotańskiej zarówno w aspekcie wojskowym, jak i politycznym” — pisze szef państwa Kambodży książę Sihanouk w odpowiedzi na list premiera ChRL, Czou En-laja.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 62.882

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 57 (2978) Środa, 8. III. 1961 r. Cena 50 gr

- * Mechanizacja
- * Przygotowania do siewów

Aktualne problemy wsi

- tematem narady w KC PZPR

WARSZAWA (PAP) 7. 3.

W KC PZPR odbyła się 6. bm. narada sekretarzy regionalnych komitetów wojewódzkich oraz działaczy centralnych instytucji rolniczych, poświęcona aktualnym problemom wsi. W obradach uczestniczyli członkowie kierownictwa partii — Władysław Gomułka i Edward Ochab, kierownik Wydziału Rolnego KC — Edmund Pszczółkowski i minister Rolnictwa — Mieczysław Jagielski.

W dyskusji wiele miejsca zajęły sprawy związane z działalnością kółek rolniczych, a przede wszystkim koncentracją traktorów i towarzyszących maszyn rolniczych w 55 gromadach objętych kompleksową mecha-

zacja. Od właściwego wyposażenia kółek rolniczych w tych gromadach w pełne komplety maszyn rolniczych i należytego wykorzystania tego sprzętu — jak podkreślano — zależy będzie w dużej mierze postęp mechanizacji w pozostałych wsiach.

W realizacji planów kompleksowej mechanizacji nie uniknięto jednak i pewnych błędów. Dla pełnego zmechanizowania prac polowych w 55 gromadach potrzeba ok. 2100 zestawów maszyn. Istniejące tam kółka rolnicze posiadają dopiero 465 traktorów. W br. zamierzają zakupić ok. 60 proc. brakujących zestawów, a pozostałe maszyny — w latach następnych. Główne niedociągnięcie polega więc na tym, że w niektórych gromadach kółka rolnicze zamierzają zakupić większość potrzebnych im traktorów dopiero w końcu 5-latk.

Na zakończenie dyskusji zabrał głos E. Ochab. Podkreślił on, że szczególnie ważne znaczenie dla dalszego rozwoju spółdzielczości produkcyjnej będą miały osiągnięcia istniejących dużych gospodarstw zespołowych. Na umocnienie ekonomiczne dużych spółdzielni należy skierować największy wysiłek, zabezpieczając im pełne zaopatrzenie w środki produkcji, a zwłaszcza w maszyny rolnicze.

Mówiąc następnie o najważniejszych problemach kółek rolniczych, E. Ochab zwrócił uwagę na konieczność skierowania większej liczby fachowców bezpośrednio do pracy w produkcji rolnej.

Nawiązując do spraw mechanizacji rolnictwa, mówca podkreślił, że do roku 1965 kółka rolnicze powinny posiadać co najmniej 50 proc. potrzebnych traktorów i towarzyszących maszyn rolniczych.

Medal SRP dla zespołu Moisiejewa

MOSKWA (PAP) 7. 3.

W poniedziałek, na ostatnim przed wyjazdem do USA występie Zespołu Tańca Ludowego ZSRR pod kierownictwem Igoty Moisiejewa, pisarz Borys Polewoj wręczył zespołowi srebrny medal Światowej Rady Pokoju „O pokój i przyjaźń między narodami”. Dotychczas odznaczeni byli tym medalem wybitni bojownicy o pokój.

Na uroczystości obecni byli: minister Kultury ZSRR J. Furcewa, ambasador USA I. Thompson i ambasador Kanady A. Smith.

400 członków partii w kombinacie zambrowskim

Zambrowskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego znane są z tego, że pracuje w nich znacznie więcej kobiet niż mężczyzn. Ostatnio odbyła się tu uroczystość przyjęcia w szeregi partii czterechsetnego członka partii. Członkiem tym jest kobieta — Regina Kiedyk. (boa)

Międzynarodowy DZIEŃ KOBIET



Kwiatek dla Ewy w Dniu Święta Kobiet... a w naszej „Gazecie” cała 3 strona oraz wszystkie zdjęcia w numerze o kobietach.

CAF — fot. Czarnogórski

Apel do mieszkańców Białostoczczyzny Rolnicy z Niewiarowa zobowiązali się do wyborów wykonać roczny plan zbiórki na budowę szkół

W ubiegłą niedzielę odbyło się zebranie wiejskie w Boguszwie (pow. Mońki), zorganizowane przez Gromadzki Komitet Frontu Jedności Narodu, na którym mieszkańcy gromady Boguszwę podjęli zobowiązanie przedwyborcze, postanawiając do 22 lipca br. wykonać całoroczny plan gromady w zbiorce na Społeczny Fundusz Budowy Szkół.

W innej wsi monieckiej natomiast — w Niewiarowie podjęto zobowiązanie wykonania planu zbiórki na SFBS do dnia wyborów. Chłopi z Niewiarowa wzywają wszystkich mieszkańców województwa do wznowienia świadczeń na Społeczny Fundusz Budowy Szkół. (zm)

Po wypadkach w Banana i Matadi

Sudan wycofuje swe oddziały

LONDYN (PAP) 7. 3.
Rzecznik dowództwa wojsk ONZ w Kongo oświadczył w poniedziałek w Leopoldville, że ewakuowany przez wojska sudańskie po ataku mobutowców port Matadi w zachodnim Kongo „zostanie odzyskany”. Dowództwo ONZ nie sprzecyżowało, w jaki sposób to nastąpi.

LEOPOLDVILLE (PAP) 7. 3.

Minister spraw zagranicznych marionetkowego rządu w Leopoldville Bomboko, oświadczył wczoraj wieczorem, że nie ma mowy o tym, aby oddziały mobutowskie zgodziły się dopuścić ONZ z powrotem do Matadi i Banana — jedynych portów, przez które oddziały ONZ otrzymały.

ciąg dalszy na str. 2

Do kobiet polskich!

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przekazuje Wam serdeczne pozdrowienia z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet.

Polskie kobiety obchodzą swe święto — dzień 8 marca — jako równoprawne obywatelki, zajmujące poważną pozycję w życiu politycznym, społecznym i zawodowym naszego kraju. Socjalizm przynosi kobiecie pełne równoprawnienie, gwarantuje im możliwości wszechstronnego rozwoju, zgodnego z zainteresowaniami i talentami.

W tym dniu uroczystym wspominamy z głębokim szacunkiem postaci bohaterkich kobiet, które oddały swe życie w walce rewolucyjnej i narodowo-wyzwoleńczej, które swą wiedzą i talentem służyły rozwojowi narodowej kultury i gospodarki, które wswawili imię Polski w świecie.

Manifestujemy w tym dniu naszą wolę niezłomnej jedności z kobietami krajów wielkiej wspólnoty socjalistycznej, łączymy się z nimi we wspólnym dążeniu do zbudowania socjalizmu i komunizmu, do zwycięstwa, na wszystkich frontach, światowego systemu socjalistycznego nad światowym systemem kapitalistycznym, na drodze pokojowego współzawodnictwa i pokojowego współistnienia państw bez względu na ich ustrój społeczny.

Kierujemy w tym dniu wyrazy solidarności do kobiet całego świata, które nieugięcie walczą o pokój i demokrację, przeciwko kolonializmowi i imperializmowi, o swe prawa do wolności, równouprawnienia, do człowieczeństwa.

Słemy braterskie pozdrowienia milionom kobiet świata, które stanęły w ruchu obrońców pokoju i solidaryzujemy się z nimi w walce o zakaz stosowania ludobójczej broni atomowej, o unicestwienie wszystkich środków masowej zagłady, o powszechne i całkowite rozbrojenie, o trwałą pokój na świecie.

KOBIETY POLSKIE!

Socjalistyczne państwo — Polska Ludowa — od pierwszych dni swego istnienia wolała w ustawodawstwie, w praktyce życia społecznego i politycznego zasadę równych praw dla kobiet we współzawodnictwie i pokojowym współzawodnictwie z mężczyznami.

Nowe możliwości po temu stwarza program wyborczy przyjęty przez Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu. Chcemy, by kobiety czynnie uczestniczyły w pracach Sejmu i rad narodowych, by ich energia, twórczość

ciąg dalszy na str. 2

Najlepsze życzenia — dużo sukcesów w pracy i szczęścia w życiu osobistym — mieszkańkom miast i wsi Białostoczczyzny w Dniu Święta Kobiet składa

Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białymstoku

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet najserdeczniejsze pozdrowienia wszystkim pracującym kobietom miast i wsi oraz członkiniom naszego Stronnictwa na Białostoczczyźnie — przesyła

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Białymstoku

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności w pracy zawodowej i społecznej oraz w życiu osobistym i rodzinnym — wszystkim mieszkankom Białostoczczyzny składa

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Białymstoku

Wyroby skórzane Galanteria skórzana i z tworzyw sztucznych Obuwie Odzież

Dwudniowa giełda przem. terenowego

Wczoraj, 7 bm., w siedzibie Białostockich Zakładów Skórzanych Przemysłu Terenowego otwarta została dwudniowa giełda terenowego...

Giełda wywołała duże zainteresowanie wśród przedstawicieli handlu...

Rośnie Fundusz Stypendialny im. P. Lumumby

Spółeczeństwo Białostockie w dalszym ciągu przekazuje pieniądze na Fundusz Stypendialny im. P. Lumumby...

W Białymstoku - wystawa książek i czasopism rolniczych

Od 10 do 25 marca otwarta będzie w Białymstoku, w gmachu Związków Zawodowych, wystawa książek i czasopism rolniczych...

Radziecki balet na lodzie

Białostok jest pierwszym miastem województwa, w którym organizuje się tego rodzaju wystawę...

Czy Eisenhower będzie generałem?

Komisja wojskowa luby reprezentantów wypowiedziała się jednoznacznie za przywrócenie do prezydentury Eisenhowera...

Od 30 marca do 5 kwietnia - ferie wiosenne w szkołach

Od 30 marca do 5 kwietnia włączanie trwać będą tegoroczne ferie wiosenne w szkołach...

Po raz pierwszy w tym roku zakłady pracy z woj. katowickiego i Łodzi podejmują akcję...

CO PISZA O NAS INNI Laurka dla Fast

Październicze Rozszarł Wysoki Stoczek

Najlepsze w kraju

Białostockie Zakłady Rozszarłce wysłały już pierwszą próbną partię paździerzki do fabryki...

Mały poradnik mechanika

"Mały poradnik mechanika" - Państwowe Wydawnictwo Techniczne, Czerwiec 1972 r. Jest to czwarte wydanie tego popularnego "Poradnika"...

Radziecki balet na lodzie

W Warszawie rozpoczął występ radziecki balet na lodzie...

Czy Eisenhower będzie generałem?

Komisja wojskowa luby reprezentantów wypowiedziała się jednoznacznie za przywrócenie do prezydentury Eisenhowera...



W Warszawie rozpoczął występ radziecki balet na lodzie.

W styczniu redakcja tygodnika "Polityka" ogłosiła apel do Czytelników o ufundowanie biblioteki dla jednej ze szkół...

List dowódcy Wojsk Lotniczych do Prezidium PRN w Mońkach

Jak już informowaliśmy, w końcu lutego br. oddana została do użytku nowa szkoła, Pomnik Tysiąclecia w Osowiec...

Popołudniówki młodych w Elku

Czytelnik nasz Waldemar Makarewicz z Elku informuje, że Związek Młodzieży Socjalistycznej notuje o stabilności kilku ciekawych pozycji...

Spotkanie w Związkowej

Przez dwa tygodnie przebywali w Szklarskiej Porębie aktywiści ZMS ze środowisk młodzieży...

Zapowiedzi wczesnej i ciepłej wiosny

W LESNICTWIE KATRYNKA MROWKI PRZYSTĄPIŁY DO "PRACY" POJAWIŁY SIĘ DZIKIE GĘSI I ŻURAWIE SASANKI MAJĄ JUŻ PAKI

Biblioteka "Polityki" dla szkoły podstawowej w Suraziu

W styczniu redakcja tygodnika "Polityka" ogłosiła apel do Czytelników o ufundowanie biblioteki dla jednej ze szkół...

Zgodnie z życzeniem wielu ofiarodawców - jak czytamy w ostatnim numerze "Polityki" - bibliotekę otrzymała szkoła podstawowa im. Marcjela Nowotki w Suraziu...

List dowódcy Wojsk Lotniczych do Prezidium PRN w Mońkach

Jak już informowaliśmy, w końcu lutego br. oddana została do użytku nowa szkoła, Pomnik Tysiąclecia w Osowiec...

Spotkanie w Związkowej

Przez dwa tygodnie przebywali w Szklarskiej Porębie aktywiści ZMS ze środowisk młodzieży...

Zapowiedzi wczesnej i ciepłej wiosny

W LESNICTWIE KATRYNKA MROWKI PRZYSTĄPIŁY DO "PRACY" POJAWIŁY SIĘ DZIKIE GĘSI I ŻURAWIE SASANKI MAJĄ JUŻ PAKI

O widne szkoły dla wszystkich dzieci

Każdy miesiąc ubiegłego roku przynosił nam duże zadowolenie przy podsumowaniu funduszy na budowę szkół...

Dobrze natomiast spisali się rzemieślnicy, którzy w ciągu dwóch miesięcy wykonali 54,3 proc. planu rocznego...

W odpowiedzi jest cieplej

W styczniu br. zamieściliśmy informację o "Dzień marzną wodociąg"...

MPO przygotowuje się do wiosny

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania stara się, aby Białostok zimą był czystym miastem...

Muzeum znowu otwarte

W Białostockim Muzeum ukończono już remont. Elektryczne oświetlenie zamieniono jarzeniom. Od wczoraj wszystkie sale Muzeum zostały znowu otwarte dla zwiedzających...

Białostok przed wyborami

PIERWSZA NARADA PRZEWODNICZĄCYCH I SEKRETARZY OBOWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH

Święto Kobiet w MPK

Współczesna medycyna uważa za krew za bezcenny leki, dzięki któremu niejednokrotnie można uratować życie ludzkie...

Współczesna medycyna uważa za krew za bezcenny leki, dzięki któremu niejednokrotnie można uratować życie ludzkie...

Nie wszystko na „5”

Impreza, która w ubiegłym tygodniu zorganizowała PSS, cieszyła się dużym powodzeniem. Pokaz mody wzbudził zainteresowanie białostoczank...

Wagary i kino

Po dłuższym okresie zimowego spokoju, coraz częściej notowane jest w szkolnych dziennikach nieobecność uczniów...



Wszystkiego najlepszego - Mamom... Fot. J. Rybiński

Piękny czyn studentów

Nie od dziś wiadomo, że współczesna medycyna uważa za krew za bezcenny leki, dzięki któremu niejednokrotnie można uratować życie ludzkie...

Mają wrażliwość

"Delikatność" widać na ścianie napis, z reszta któraś wynika, że jestes jest w sklepie czynnością zbrojną...

Zamiast drzewa

Las nasz, zniszczony przez wojnę wymaga stałej i troskliwej opieki. Dlatego musimy mieć plan i ograniczenia drzewna...



PROGRAM I
 8.45 „Problemy ekonomiczne”
 9.20 Koncert rozrywkowy; 10.20 Nowe nagrania Orkiestry P.R.
 10.50 „Nasze sprawy powzednie”; 11.30 Melodie baletowe;
 12.15 Muzyka ludowa; 13.20 Muzyka dla wszystkich; 14.00 „Pieśni o 9 debach”; fragm. pow.;
 15.10 Radzieckie melodie filmowe; 16.05 O problemach młodzieży; 16.15 Koncert popularny;
 17.00 Audycja dla młodzieży; 18.05 Reportaż literacki; 18.25 Radiowy kurs nauki języka francuskiego; 20.30 Wioska pieśni ludowe; 21.30 Z zagadnień wychowania; 21.40 „Preludia” — słuchowisko; 22.10 Muzyka taneczna.

PROGRAM II
 7.50 Muzyka poranna; 8.36 Gra Poznańska 15-ka Radiowa; 9.00 Muzyka symfoniczna; 9.30 „Tawerna pod Łajką”; 10.20 Kultywna w górę; 10.50 Muzyka klasyczna; 11.30 Koncert zagadki; 12.30 „Swojskie melodie”; 12.45 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego; 13.00 B.U.R. — Towarzystwo Szkoły Świeckiej; 13.15 Koncert zyczeń z okazji Dnia Kobiet; 15.30 Dla dzieci; 16.30 Z miast i wsi województwa; 16.45 Rozmowy o kobietach — aud. H. Hoffman; 17.00 Koncert zyczeń z okazji Dnia Kobiet; 19.05 Głos złotej trąbki; 19.20 „Pies ogrodnika” — słuchowisko; 20.50 Aktualne sprawy nasłannictwa — kom.; 21.30 Gra Orkiestry Taneczna P.R.; 22.10 „Jak ten czas szybko leci” — aud. ekonomiczna; 22.30 G. Baciewicz; „Przyroda króla Artura” — opera radiowa.

Z okazji **MIĘDZYNARODOWEGO DNIA KOBIEĆ** składamy **SERDECZNE ŻYCZENIA** pomyślnych wyników w pracy zawodowej i życiu osobistym **wszystkim KOBIECIOM** pracującym w przedsiębiorstwach i instytucjach rolnych naszego województwa

Dokąd dziś idziemy?

W BIAŁYMSTOKU

TEATRY
 Teatr im. A. Węgierki — „Śmierć komilwojzera”, godz. 19.
 Teatr Lalek „Swierszcz” — nieczynny.

KINA

„Pokój” — „Miejsce na górze”, prod. ang. (od lat 18) godz. 10.30, 13.00, 15.30, 17.45 i 20.15.
 „Ton” — „Marysia i krasnoludki”, prod. polskiej, kolorowy (od lat 7), dodatek — „Psalmy kołki”, godz. 10, 12, 14, 16, 18 i 20.
 „Sirena” — „Bunt kapitana”, prod. czeskiej (od lat 16), dodatek — „Śnieżka podaje szynkę”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.
 „TTP-R” — „Pies przy klawiaturze”, prod. węgierskiej (od lat 9), dodatek — „Nasza kronika 2/60”, godz. 16, 18 i 20.
 Kino-Teatr Zw. Zaw. — „Nocny balot”, prod. angielskiej (od lat 12), godz. 17.
 Kino Klub MO — „Stewardesy”, prod. NRF (od lat 18), godz. 16, 18 i 20.

„Roma” przy Fabryce Sklejek w Dojlidach — „Męczyzna w spodkach”, prod. wioskiej (od lat 12), godz. 18.
 Klub Międzynarodowej Prasy i Książki — czynny codziennie od godz. 10 do 22. Księgarnia — od godz. 10 do 18 — oprócz niedziel i świąt.

W WOJEWÓDZTWIE

„Polonia” w Elku — „Krzyżacy”.
 „Zorza” w Elku — „Vivere in pace”.
 „Orzeł” w Elku — „Biały szalik”.
 „Bałtyk” w Suwałkach — „Chcę być gwiazdą”.
 „Merkury” w Suwałkach — „Śladmiu samurajów”.
 „Millenium” w Łomży — „Kryk”.
 „Październik” w Łomży — „Czarne błyskawice”.
 „Lapy” — „Niebezpieczny wiek”.
 Hajnówka — „Szalona noc”.
 Grajewo — „Wozy jadą na zachód”.
 Augustów — „Uwaga, zaginął chłopiec”.
 Bielsk-Podlaski — „W masce i bez maski”.

Siemiatycze — „Sny w szufladzie”.
 Wasilków — „Wilcza jama”.
 Czarna Wiew — „Niebo bez miłości”.
 Olecko — „Kurier carski”.
 Zambrów — „Proces norymberski”.
 Sokółka — „Żelazny kwiat”.
 Goidap — „Winna”.
 Wys.-Maz. — „Złamana strzała”.
 Kolno — „Odette S-23”.
 Jedwabne — „Kłopotliwy wnuczek”.
 Szczuczyn — „Meksyk w ogniu”.
 Sejny — „Ojciec narzeczonej”.
 Mońki — „Oni ocalili Londyn”.
 Knyszyn — „Mój wujaszek”.
 Rajgród — „Jeździec znikąd”.
 Dąbrowa — „Oddajcie mi dziecko”.

W razie wypadku

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biuro wezwwań 09, informacji 22-22.
 Pogotowie Penicylinowe — tel. 30-85.
 Straż Pożarna — tel. 05.
 Pogotowie MO — tel. 07.
 Apteka nr 3, ul. Lipowa 43, tel. 62-13.
 Apteka nr 6, ul. Malmeda 12, tel. 62-51.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska „Witamina” w Białymstoku zatrudni natychmiast 2 pracowników na stanowiska **REFERENTÓW KONTRAKTACJI**. Wymagane wykształcenie ogrodnicze względnie rolnicze. Warunki pracy i płacy do omówienia w Zarządzie ul. Plutonowa, barak 3. k 267-00

Kino „Merkury” w Suwałkach poszukuje od zaraz **KINO-OPERATORA** z uprawnieniami I kategorii. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. k 272-0

Białostockie Zakłady Skórzane Przemysłu Terenowego w Białymstoku, ul. Lipowa 19/21 zatrudnią wykwalifikowanych **DZIEWIARZY (CHAŁUPNIKÓW)** posiadających własne maszyny dziewiarskie. k 274-0

Rolniczy Zakład Badawczy Biebrza pow. i p-ta Grajewo zatrudni natychmiast następujących pracowników z uprawnieniami: dwóch **TRAKTORZYSTÓW** na ciągniki gąsienicowe oraz **MECHANIKA** o dobrej znajomości narzędzi i maszyn rolniczych. k 270-1

Fabryka Przyrządów i Uchwytów w Białymstoku zatrudni od zaraz dwóch **ŚLUSARZY** posiadających dłuższą praktykę przy sprężarkach powietrznych oraz urządzeniach sprężonego powietrza. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. k 268-1

Zarząd Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Brańsku zatrudni niezwłocznie na stanowisko poradnika żywieniowego **INŻYNIERA** względnie **TECENIKA ROLNIKA** z wyższym względnie średnim wykształceniem za wynagrodzeniem miesięcznym 1.600—2.000 zł. Ponadto zatrudnimy **LABORANTA** po ukończeniu szkoleń mleczarskiej z wynagrodzeniem 1.300 zł miesięcznie. Zgłoszenia należy kierować pod adresem Zarządu Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Brańsku. k 273-0

PRZETARG

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA W SIEMIATYCZACH, ul. Armii Czerwonej 33, ogłasza przetarg nieograniczony na przeprowadzenie remontów bieżących w niżej wymienionych obiektach:
 1. Budynek produkcyjny — roboty tynkowe, okładziny ścian, roboty posadzkowe, dekarstwo, malarskie;
 2. Punkty skupu — śmietniczarnie w ilości 28 — roboty posadzkowe, zdunskie, tynkowe, izolacyjne, malarskie. Termin składania ofert upływa z dniem 20. III. 1961 r. o godz. 10 w biurze Spółdzielni. Termin wykonania robót — 31. V. 1961 r. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz prywatne. Zastrzeżenie prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. Informacje oraz wgląd do kosztorysów, codziennie od godz. 10 do godz. 14 w biurze Spółdzielni. k 269-1

KOMUNIKAT

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW MIESZKALNYCH W BIAŁYMSTOKU podaje do wiadomości najemców, że kasy Administracji Domów Mieszkalnych rejon nr 1 przy ul. Ogrodowej nr 14, rejon nr II przy ul. Mickiewicza 9, rejon nr III przy Placu Dziesięciolecia barak nr 7 oraz rejon nr IV i V przy ul. Nowy Świat nr 14 przyjmują **WPLATY** za czynsz codziennie od godziny 7 do godz. 13, a w soboty od godz. 7 do godz. 12. k 264-00

KRAJOWA LOTERIA PIENIĘŻNA

Najwięcej wygranych - największe szanse
42.000 wygranych - **6.240.000** zł
 główna wygrana **pół miliona** zł

k 293-1

197
K. KORKOŁOWICZ
Ostatnia AKCJA
PULKOWNIKA BONIVARDE'A
 (POWIEŚĆ SENSACYJNA)

Skreśliła szybko kilka słów do Kamila z poleceniem natychmiastowego przybycia do Laverych i zatrzasnąwszy drzwi, wsunęła kartkę do zamka. Za najbliższym rogami szczęśliwie złapała taksówkę.
 Alicja otworzyła jej sama, ale była gotowa do wyjścia. Mimo to Ewa beceremonialnie weszła do holu, zatrzymując przyjaciółkę.
 — Aju, dlaczego jesteś taka błada? Co się stało?
 — Nic... mi nie jest. Trochę źle się czuję i to wszystko. Muszę zaraz wyjść...
 — Czy... czy znów otrzymałaś list?
 — Nie! — krzyknęła Alicja. — Skądże, dlaczego tak myślisz?
 — Jesteś zupełnie wytrącona z równowagi! Nic ci nie wierze! Powiedz mi, kochanie, może będę mogła ci pomóc?
 — Nie Ewo, dziękuję. Nikt nie może mi pomóc... Nie wiem, gdzie jest Piotr. Wybac mi, ale doprawdy muszę już iść, muszę być punktualna. — Skierowała się ku drzwiom, skłaniając w ten sposób Ewę do wyjścia za nią.
 Przed domem Alicja ujęła rękę Ewy i uściśnięła ją niezwykle mocno, po czym odeszła bez słowa.
 Kiedy dziewczyna patrzyła bezradnie za oddalającą się, tuż obok zatrzymała się gwałtownie taksówka, z której wyskoczył Kamil.
 — Kamilu! — wykrzyknęła gorączkowo — nie ma czasu na wyjaśnienia! Widzisz, o tam, tę kobietę w czarnym płaszczu z postawionym kłobocznikiem?
 — Kamil bez słowa rzucił szybkie spojrzenie.
 — Tak, widzę.

198

— Idź za nią, ona ciebie nie zna! To Alicja Lavery, na pewno będzie potrzebowała pomocy! Sam już zobaczysz, co masz dalej robić. Ja czekam w domu, przywieź ją ze sobą. Spiesz się, żeby ci nie zginęła z oczu!
 — Dobra! Zapłać taksówkę! — rzucił przez ramię odchodząc.
 Alicja wyszła na Champs Elisees i rozejrzała się w poszukiwaniu taksówki. Auta płynęły jednak nieprzerwaną, kilkurzędową falą, i choć czekała cierpliwie, nie mogła spozrzeć uniesionej chorągiewki taksometru. Dochodziło już wpół do dziewiątej, postanowiła więc jechać metrem.
 Do stacji Marboeuf było parę kroków. Zeszła do podziemi. Aby dostać się do dzielnicy Charenton, musiała przesiąść się na placu Bastylli na linię Balard-Charrenton.
 Wiedziała, gdzie ma wysiąść, gdyż przejrzała plan dzielnicy. Krótka uliczka Św. Maurycego znajdowała się w pobliżu głównych magazynów win i szła wzdłuż torów kolei lyońskiej. Uśmiechnęła się gorzko, czytając wskazówkę, że najbliższym przystankiem metro jest „Liberte”.
 Właśnie zobaczyła tę nazwę na murze tunelu. Z krótkim sapnięciem rozsunęły się drzwi i wyszła na peron. Młody mężczyzna o jasnej czuprynie lekko potrącił ją w przejściu i z krótkim „pardon” wyminał, kierując się ku schodom. Przez chwilę widziała przed sobą jego szerokie plecy.
 Uliczka Św. Maurycego była brudna i zaniedbana. Odrapanie, niskie domy ginęły już w mroku wieczornym. Tu i ówdzie oświetlone okna rzucały na chodnik jasne smugi światła, rozpraszając nieco ciemności, których nie mogły pokonać z rzadka rozrzucone latarnie.
 „Było tu pusto. W gęstniejącej coraz bardziej ciemności kryło się jednak coś niewypowiedzianego, a groźnego. Szała, zaciskając zęby, ze wzrokiem uniesionym ku górze, szukała piątego numeru. Wreszcie go znalazła. Dom był jednopiętrowy. Przez popękany tynk widać było miejsca goły mur. Dwa stopnie prowadziły z trotuaru

199

do drzwi, które, jak się przekonała, nie były zamknięte. W zakurzonej, brudnej sieni mętnie świeciła słaba żarówka. Wydeptane schody o krzywej poręczy prowadziły w górę. Wstąpiła na nie pokonując strach i obrzydzenie.
 Na piętrze znajdowało się dwoje drzwi. Jedne z nich były uchylone.
 Z zamartwym sercem, z uczuciem przenikliwego zimna, idącego od ramion aż do stóp, pchnęła je i weszła do malej sionki.
 Następne drzwi były zamknięte. Musiała zdobyć się na wysiłek, aby unieść bezwładną rękę i zastukać.
 Posłyszała krótkie: — Wejść! — Głos miał niskie, melodyjne brzmienie.
 Znalazła się w małym pokoju o popstrzonych i nadartych miejscami tapetach. Pokój był równie niechłujny i zaniedbany, jak cały dom. Pod jedną ze ścian stało wąskie, żelazne łóżko, przykryte bawełnianym kocem. Nad łóżkiem wisiał pluszowy dywanik, na którym dwa aniołki otaczały skrzydełkami wypłowiałe coś, co zapewne kiedyś przedstawiało serce. Pośrodku znajdował się stół przykryty wypłamoną serwetą. Na rozłożonym papierze leżały kawałki sera obok opróżnionej butelki wina. Za łóżkiem, w rogu pokoju, Alicja spostrzegła drugie drzwi.
 Na jej widok z krzesła podniósł się młody, przystojny mężczyzna, ubrany ze swoistą elegancją. Jasne, złote buty, garnitur w ostre paski i jaskrawo, mocno sserczący krawat stanowiły szykowną całość eleganta z przedmiescia. Mężczyzna miał ciemne włosy mocno wytłuszczone i zaczesane do tyłu oraz cienkie wąsiki nad pełnymi czerwonymi ustami.
 Ukazał w uśmiechu rząd równych, białych zębów i wyciągnął do Alicji rękę.
 — Nazywają mnie Henio Jeden Raz! A ty jak się nazywasz, ślicznotko?
 — Miałam tu przynieść kolię i list...
 — Jesteś punktualna, moja mała — pochwalił ją z galanterią.

CIĄG DALSZY NASTĄPI

W związku z **MIĘDZYNARODOWYM DNIEM KOBIEĆ** wszystkim swoim **KLIENTKOM** oraz **PRACOWNICOM NASZEGO PRZEDSIĘBIORSTWA** **NAJLEPSZE ŻYCZENIA** wszelkiej pomyślności osobistej i pozytywnych osiągnięć zawodowych. **składa tą drogą**

Dyrekcja i Rada Zakładowa D/H „Delikatesy” w Białymstoku k 276-1

PODZIĘKOWANIA

Panu Dr Molskiemu, Pani Dr Molskiej oraz całemu Personelowi Chirurgii Dziecięcej za troskliwą opiekę nad córeczką Marysią gorące podziękowanie składają rodzice Olszewscy. g 686-1

Pani Dr Walentynie Iwaszko z poradni D 2 przy ul. Fornalskiej za troskliwą opiekę lekarską w czasie choroby serdecznej dziękuję Ewunia Kuryłek. g 694-1

Pani Dr Krystynie Furman z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet — składam tą drogą serdeczne podziękowanie za intensywne i skuteczne leczenie, i poskibiwą opiekę żony mojej Józefy Gorbik oraz zyczenia dalszej owocnej pracy zawodowej. Karol Gorbik. g 684-1

Panu Profesorowi Dr Wiktorowi Hassmanowi za skuteczne przeprowadzenie dwu operacji. Panu Dr Zbigniewowi Bergerowi, Panu Dr Aleksandrowi Kowalewskiemu za troskliwe leczenie oraz pozostałym Lekarzom i Pielęgniarkom z Kliniki Laryngologicznej w Białymstoku serdeczne podziękowanie składa pacjent Leszczyński. g 676-1

PRACA

Potrzebna pomoc domowa. Białystok, ul. Ostrowskiego 11 m. 7. g 685-1

Pilnie potrzebna pomoc do dziecka. Wygoda, Bagnowska 6. g 687-1

LOKALE

Poszukuje pokoju z kuchnią lub pokoju dla 3 samotnych osób do czasu otrzymania mieszkania spółdzielczego. Wiadomość: Biuro Ogłoszeń. g 692-1

Zamienie mieszkanie 2 pokoje, kuchnia, ogród w Opolu na 2 pokoje z kuchnią w Białymstoku. Wiadomość: Białystok, ul. Ostrowskiego 1 m. 14, Kieda. g 683-1

Zamienie mieszkanie w Giżycku (dwa pokoje, kuchnia, wygoda) na podobne w Białymstoku. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń. g 689-1

Zamienie mieszkanie 3 pokoje, kuchnia w Giżycku na podobne w Łomży. Giżycko, Kościuszki 14, Wszęborowski. g 679-1

SPRZEDAŻ

Motocykl nowej firmy „Ardie” sprzedam. Suwałki, ul. Swierczewskiego 70, Sosnowski. p 796-4

Sprzedam lub wydzierżawię — ziemię, łąkę, pastwisko, siedlisko — razem lub pojedynczo. Wiadomość: Adam Supruniuk, Plutycze, pow. Bielsk-Podlaski. g 682-1

Sprzedam samochód osobowy w bardzo dobrym stanie. Białystok, Promienna 6. g 678-1

Sprzedam Jawę 250. Wiadomość tel. 28-47. g 680-1